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! [Aksel Larsen.] : 
grænsen nede fra 2.500 kr. til 1. 500 kr. Vi 
forudsætter, at man til efteråret med virkr 
ning for næste skatteår kan få vedtaget de 
nødvendige reformer på dette område. 

Det er, som man ved, vor opfattelse, at 
opsparing under den ene, eller, den anden 
form ikke bør begunstiges af statsmagten 
på en måde, så der i meget høj grad, sand- 
synligvis, i det væsentlige, foretages fiktive 
opsparinger, hvorved de pågældende, som 
dels har det fornødne kendskab til skatte- 
lovgivningens fradragsmuligheder, dels har 
evne til at udnytte dem, kan skaffe sig 
betydelige skattenedsættelser på mindre 
heldigt stillede, oftest mindrebemidlede 
skatteyderes bekostning. Dette hører alt 
sammen med til den meget fornødne for- 
enkling af skattelovgivningen og oprydning 
i fradragsjunglen, så vi i størst mulig ud- 
strækning og helst fuldstændigt kan slippe 
af med ordninger, hvorved nogle skatte- 
ydere kan skaffe sig begunstigelser på andre 
skatteyderes bekostning 홢 eller sagt på 
anden måde: hvorved mange kan komme 
til at betale deres naboers skat. i i 

Arthur Jacobsen: Det blev jo gjort helt 
klart ved første behandling, at det 
radikale venstre på sit valgprogram havde 
afskaffelse af kapitalbindingsordningen; Den 
gang pegede jeg på, at vi i det radikale 
venstre var meget imod love med tilbage- 
virkende kraft, og jeg vil gerne i den 
sammenhæng henlede opmærksomheden på 
betænkningen i forbindelse med lovændrin- 
gen om indekskontraktordningen, hvor vi 
fra vor side netop fastslog, at vi ikke gerne 
gik med til love, der havde denne tilbage- 
virkende kraft. 

Men vi går gerne med til denne ordnings 
afskaffelse, og jeg vil gerne sige til hr. 
Henry Christensen, at det j o er rigtigt nok, 

under første behandling pointerede, 
at vi ville have lov til at se kapitalbindings- 
ordningens afskaffelse som et led i en større 
sammenhæng. Jeg tror også, jeg dengang 
nævnte problemstillingen med hensyn til 
afskrivningslovene; men vi må. sige, at der 
er sket en afklaring omkring dette forhold 
i 홢 mellemtiden, således at det væsentlige i 
afskrivningslovene 홢 og det væsentlige 
kalder jeg alle bygningsafskrivningerne, der 
netop har med investeringsproblemerne at 

gøre 홢 skal tages op til behandling til efter- 
året, til hvilken tid vi fra radikal side håber, 
at en del af vore synspunkter med hensyn 
til landbrugets og de handlendes afskrivnin- 
ger må blive tilgodeset. Der er altså sket 
væsentlige ændringer, fra vi havde kapital- 
bindingsordningen til første behandling og 
til i dag,; da vi har den til anden behandling, 
hvad angår spørgsmålet om at se det i en 
større sammenhæng. 

Vi må også se på kendsgerningerne vedrø- 
rende dette lovforslag, og i den forbindelse vil 
jeg gerne pege på, at Danmarks Sparekasse- 
forening og Danske Bankers Fællesrepræsen- 
tation over for udvalget har gjort gældende, 
at et ikke ubetydeligt antal konti er oprettet 
i indeværende indskudsår både som kapital- 

bindingskonti og i henhold til renteforsik- 
ringsreglerne. Her kommer hensynet til de 
personer, der har disponeret i tillid til de 
gældende regler, ind, og dette hensyn til- 
sagde efter vor opfattelse, at man tidligst 
kunne lade eventuelle ændringer få virkning 
fra næste indkomstår eller i alle tilfælde fra 
en dato omkring lovforslagets vedtagelse. 
Det var altså det sidste, som var det ou- 
naelige i så henseende. Jeg vil gerne sige til 
hr. Henry Christensen, at den sikkerhed har 
vi opnået ved det forlig, som blev indgået 
mellem socialdemokratiet, SF og de radikale. 
Vi har ikke, som hr. Henry Christensen 
sagde, svigtet totalt; vi har netop prøvet 
på at få det mest opnåelige i så henseende. 
홢 Det var en naturlig ting, at rente- 

sikringslovens 2.500 kr.s fradrag skulle fast- 
holdes. Denne ordning er jo langsigtet, den 
gælder mindst 15 år og berører problemer 
som børneopsparing og pension, og firma- 
erne kommer ind i forbindelse med pensions- 
ordninger for deres funktionærer, ligesom 
den ̂ gælder det område, der har med livs- 
forsikringer at gøre. Sådanne ordninger, som 
sikrer familierne og børnene i f - -  d e r  
med dødsfald, var det naturligt, at opret- 
holde denne grænse for. På dette område er 
der jo en absolut målsætning, ikke alene 
skattemæssigt, men også om at sikre 
familien på lang sigt i modsætning til, hvad 
tilfældet: er med kapitalbindingsordningen. 
Det kan således nævnes, at en fjerdedel af 
den cirkulerende masse af obligationer fra 
kredit-, hypotek- og realkreditinstitutioner 
er erhvervet af livs- og pensionsforsikrings- 
selskaber samt pensionskasser til dækning 


